
UCHWAŁA NR XXVII/401/16
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 28 października 2016 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Strawczyn z przeznaczeniem 
na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa oświetlenia parkowego Alei Lipowej w Oblęgorku”

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się pomocy finansowej z budżetu Województwa Świętokrzyskiego w formie dotacji  celowej 
Gminie Strawczyn w kwocie 40.000 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 
oświetlenia parkowego Alei Lipowej w Oblęgorku”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Arkadiusz Bąk

Id: 7C10E5B2-9062-4EB9-B627-417328315D18. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Oblęgorek znany jest powszechnie nie tylko dzięki posiadanym walorom krajobrazowym. Jego
główną atrakcją przyciągającą tu każdego roku rzesze turystów z kraju i zagranicy, jest pałacyk –
dworek Henryka Sienkiewicza, oddział Muzeum Narodowego w Kielcach. Pałacyk otoczony jest
zabytkowym parkiem, którego podstawę tworzą stare dęby i lipy, wśród których znajdują się
pomniki przyrody. Do muzeum prowadzi aleja lipowa, która nieoświetlona nie zachęca do
odwiedzania obiektu. Problem ten szczególnie odczuwalny jest w okresie jesienno-zimowym. Wójt
Gminy Strawczyn zwrócił się z prośbą o pomoc finansową, z przeznaczeniem na realizację zadania
inwestycyjnego pn. „Budowa oświetlenia parkowego Alei Lipowej w Oblęgorku”. Zadanie to
przekracza możliwości finansowe gminy, a stanowić będzie ważny element wpływający na
wizerunek zabytkowego traktu prowadzącego do Muzeum. Zasadnym jest wsparcie
przedsięwzięcia.

Id: 7C10E5B2-9062-4EB9-B627-417328315D18. Uchwalony Strona 1




